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Klub Podróżnika "Bez
Paszportu"

Wadowicki Kub Podróżnika zaprasza w najbliższy czwartek #℣佐⌡⌀㈀ 氀椀猀琀漀瀀愀搀愀 ㈀　㤀⌡⍃倣℣ na
spotkanie z Tomaszem Owsiany „Pod ciemną skórą Filipin”. W ciągu samotnej
ośmiomiesięcznej wyprawy poznawczo-reporterskiej Tomasz Owsiany odwiedził siedem
plemion i ludów oraz wybrane społeczności Filipin we wszystkich makroregionach kraju.
Nawiązał bliskie kontakty z mieszkańcami i uczestniczył w ich codziennym życiu: wyrabiał węgiel,
uprawiał zbieractwo, orał bawołami ryżowiska i brał udział w często szokujących ceremoniach. Poznał
szamana uprawiającego czarną magię i dotarł do obozu grupy paramilitarnej na Mindanao. Mieszkał
w kolonii karnej i rezydencji filipińskiego multimilionera.

Celem jego wyprawy było doświadczenie „próbek” z pełnego obrazu Filipin, poznanie nieeksportowej
twarzy kraju oraz odnalezienie odpowiedzi na pytanie, jak przeobrażają się tamtejsze rdzenne
kultury pod wpływem nowoczesności. Ale ambitne założenia podróży nie oznaczają śmiertelnej
powagi opowiadania. W historii tej nie brak humoru czy anegdot wypływających wprost z filipińskiej
rzeczywistości.

Tomasz Owsiany to filolog z wykształcenia i powołania. Miłośnik przyrody, odpoczywający
najpełniej w lesie i na górskich szlakach. Publikował m.in. w miesięczniku „Poznaj Świat”, „Tygodniku
Powszechnym” oraz „Kontynentach”. Autor książek „Madagaskar. Tomek na Czerwonej Wyspie” oraz
„Pod ciemną skórą Filipin”, uhonorowanej w 2018 roku Nagrodą Magellana oraz nominowanej do
Nagrody im. Beaty Pawlak. Laureat Nagrody Dziennikarzy Kolosów #℣佐⌡⌀稀愀 爀漀欀 ㈀　㔀⌡⍃倣℣ za wyprawę „Pod
ciemną skórą Filipin”, wyróżnioną także w kategorii Podróż. Jego najnowszy projekt reporterski „Do
wnętrza Gujany Francuskiej” otrzymał wyróżnienie na Kolosach (za rok 2018).

Tomasz spędza długie miesiące w każdym z opisywanych przez siebie krajów. Przed wyjazdem uczy
się również lokalnych języków. W swoich podróżach stawia na niespieszną integrację z miejscowymi
społecznościami i zgłębianie istotnych tematów społeczno-kulturowych. Stara się być czynnym
uczestnikiem codziennych i niecodziennych zdarzeń.
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